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Slavnostní zahájení školního roku 2019/2020 a přivítání prvňáčků 
 

 

 

 

 

 

  

Hudební škatulky a Historie světové rockové hudby – hudebně vzdělávací pořad 
 

 

 

 

 

 

 

Hned na začátku nového školního roku jsme u nás opět přivítali dvojici hudebníků, která již 

téměř 20 let navštěvuje pravidelně naši školu s pořadem o populární hudbě. Pro menší děti 

byl tentokrát připraven program Hudební škatulky a žáci 2. stupně si připomněli 

nejvýznamnější osobnosti světového rocku. Kromě reprodukovaných hudebních ukázek 

zazněly některé skladby i naživo a na závěr jsme společně složili úplně novou píseň ve stylu 

HIP HOP.  

Aletický trojboj okolních škol O pohár starosty obce Chotěšov 
 

 

 

 

 

 

 

V pátek 13. září uspořádala naše škola atletický 

trojboj. Soupeři nám byli žáci základních škol ze 

Stoda, Dobřan a Nýřan. Pátek 13. pro naše 

reprezentanty vůbec nebyl smolným dnem a ve 

starší kategorii dokonce obsadili celková 1. místa v 

kategorii hochů i dívek. Výborně se dařilo i 

mladším děvčatům, která skončila na celkovém 2. 

místě.  
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Ukliďme Česko – na podzimní úklid Chotěšova dorazilo více než 50 dobrovolníků 

V sobotu 21. září jsme se opět zapojili do úklidové akce, která probíhá po celé České 

republice. Tradičně jsme se vypravili na místa, kde se opakovaně hromadí odpadky a během 

hodiny a půl se je pokusili vyčistit. Největší nepořádek nás čekal tradičně v okolí trati a 

nádraží, ale pořádně se zapotili také sběrači na Ostrově a cestou kolem klášterní zdi. Tady je 

bohužel jasné, že původci nepořádku jsou především žáci naší školy, kteří se v zarostlých 

zákoutích velmi často zbavují svačin a bohužel i ovoce a mléka, které dostávají v rámci 

školního projektu. Přesto je nutno dodat, že tentokrát odpadků v celé obci výrazně ubylo. 

Velký dík patří všem dětem, které si v sobotu přivstaly a přišly ke škole, aby podpořily 

dobrou věc. Mé osobní poděkování slečně Janě Skořené, která již podruhé dorazila s našimi 

malými turisty, a panu Františku Kubíkovi, který spolu s námi uklízel okolí nádraží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet účastníků Tříkrálové sbírky – terapeutická dílna Meclov a Domažlice 
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Účastníci Tříkrálové sbírky si užili tvořivé dopoledne v zařízeních diecézní charity v 

Domažlicích a v Meclově. Každoročně je pro ně tento výlet odměnou za tříkrálové 

koledování. Většina už se těší, až začátkem ledna opět vyrazí do ulic Chotěšova a přilehlých 

obcí. Uvítáme dobrovolníky z řad rodičů nebo prarodičů, kteří by se chtěli do Tříkrálové 

sbírky zapojit jako doprovod dětí. 

 

Okresní pohár v přespolním běhu Chlumčany  
Jednou z prvních sportovních akcí v září je okresní pohár v přespolním běhu v Chlumčanech. 

Našim běžcům se na této akci v posledních letech velmi dobře daří, a tak i letos přivezli 

spoustu medailí. Velká gratulace patří především družstvu starších žáků za celkové 2. místo, 

jednotlivě se nejlépe dařilo Anetě Beránkové (2. místo), Nele Peteříkové (3. místo) a 

Rumenu Rumenovovi (3.místo). 

Děkujeme za vzornou reprezentaci a přejeme rychlé nohy a dobrý dech i do dalších závodů. 
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Projekt EDISON 
Od 7. do 11. října jsme v naší škole měli vzácnou návštěvu. V rámci projektu Edison se naši 

žáci měli možnost setkat s cizinci z různých koutů světa, seznámit se s jejich zemí, kulturou a 

tradicemi a především uplatnit znalosti angličtiny. Ve třídách 5. -9. ročníku se od pondělí do 

čtvrtka střídaly sympatické slečny z Gruzie, Indie, Srí Lanky a Tuniska.  

Děti si mohly během hodin prohlédnout fotografie, nakreslit vlajky, napsat své jméno 

arabským nebo indickým písmem, zatančily si tradiční tance a zahrály si různé hry. 

V pátek pak každá z lektorek připravila jídlo ze své národní kuchyně a ve sportovní hale 

proběhla hromadná ochutnávka.  Na závěr se rozloučily společným tancem. 

Role průvodců a překladatelů se výborně zhostili někteří žáci 9. třídy, kteří se spolu s paní 

učitelkou Olgou Čmolíkovou o naše hosty vzorně starali. 

Že si žáci si celý týden skvěle užili, je vidět z jejich postřehů a úsměvů na fotografiích. 

Byly u nás 4 cizinky a mohli jsme s nimi mluvit anglicky. Psali jsme si svoje jméno arabsky. 

Kreslil jsem vlajku Srí Lanky. Předtím jsem ani nevěděl, že takový stát existuje. 

Poprvé jsem si vyzkoušel obléknout si tradiční indické sárí. 

Ochutnávali jsme jejich jídlo a všechno mi chutnalo, ale nejlepší bylo jídlo ze Srí Lanky. 

Anička byla moc hodná a sympatická. 
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Dravci 
Přednášku s ukázkou dravců pro nás tentokrát připravil sokolník z plzeňské ZOO pan Milan 

Zaleš. Velmi zajímavě vyprávěl o životě ptáků a především dravců. Žáci si měli možnost 

prohlédnout ptačí kostru, různé druhy vajec a především samotné dravce. Na bidýlkách 

totiž po celou dobu trpělivě vyčkávali a zvědavě pokukovali do davu někteří zástupci 

dravých ptáků. Ti se nakonec dočkali a mohli se nad hlavami publika prolétnout. Několik 

odvážlivců si vyzkoušelo, jaké je to navléknout si sokolnickou rukavici a nechat si přistát na 

ruce skutečného dravce. V publiku zakusili někteří - teď už nedobrovolně - jaké to je, když 

vám na hlavu dosedne poštolka. Přednáška byla velmi zajímavá a užily si ji i lektorky z 

projektu Edison. Škoda, že nebylo úplně nejlepší počasí a nemohli jsme si letecké umění 

dravců vychutnat venku. Ale i tak to stálo za to. 
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Příbram - Dům natura a důl Anna 
První letošní akcí, kterou pro naše žáky uspořádala SPŠ dopravní v Plzni v rámci projektu 

Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji byla ekologická exkurze do Příbrami. 

Vybraní žáci 2. stupně si nejprve prošli Dům Natura, kde se seznámili s přírodními 

zajímavostmi Brd a prohlédli si výstavu lišajů. Po obědě následoval přesun do hornického 

skanzenu v dole Anna. Tady byla k vidění různá technika, která se v dolech využívala, věci, 

které patřily k nezbytné výbavě horníků a další zajímavosti týkající se těžby rudy v Příbrami. 

Pro většinu byla největším zážitkem samotná prohlídka dolu, především jízda důlním 

vláčkem.  

    

Matematika je hra 
Spolupráce s dopravní průmyslovkou pokračovala ještě 22. října, kdy se žáci 9. třídy a pár 

osmáků vypravilo přímo do areálu školy na projektový den. Tentokrát byly úkoly zaměřené 

na matematiku. Ve třech kolech soutěžilo celkem 10 trojic. V první části musely projít 

docela obtížným matematickým testem, pak je čekaly logické hádanky a nakonec se musela 

uplatnit i trocha kreativity při představovaní vylosovaného matematického pojmu. Nejlepší 

výkon nakonec předvedla trojice Aneta Beránková, Lea Rosenbergerová a Adéla Seerová. 

 

 

 



ŠKOLNÍ NEWSLETTER 3/2019 – LISTOPAD 2019 

Já, hrdina 
Výstavu v areálu DEPO 2015 věnovanou integrovanému záchrannému systému navštívili 

žáci V. A. Na vlastní kůži si vyzkoušeli, jaké je to být hrdinou - záchranářem, hasičem nebo 

policistou. 

 

 

Veletrh perspektivy řemesel 
Deváťáci navštívili prezentaci středních škol Plzeňského kraje ve stodském kulturním domě. 

Na stáncích jednotlivých škol a učilišť měli možnost získat podrobnější informace o 

studijních a učebních oborech a také si prakticky vyzkoušet některé činnosti, např. letování, 

práci se dřevem nebo poskytování první pomoci. 
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Bubnování 
Zvuk afrických bubínků se ve čtvrtek 24. října dopoledne rozléhal sportovní halou. Dva 

sympaťáci z Konga přijeli naše žáky seznámit s africkými tradicemi, způsobem života a 

hlavně zabubnovat. Za zvuku bubínků zůstal málokdo v klidu a většina včetně učitelů se dala 

do tance. Na závěr si úplně každý mohl na buben zkusit zahrát. 

 

 

První místo v soutěži Technika má zlaté dno  
Do soutěže Technika má zlaté dno, kterou vyhlašuje Plzeňský kraj, se naše škola zapojila již 

podruhé. Soutěžní úkol pro smíšená družstva žáků základních škol a studentů středních škol 

byl i tentokrát velmi náročný. Během 4 hodin museli členové 20 soutěžních týmů sestavit ze 

stavebnic Merkur a  Boffin třídičku pingpongových míčků. Stejně jako loni tvořili naši žáci 

tým společně se studenty Střední průmyslové školy dopravní v Plzni. Kateřina Nuzíková  

z VI. A a Erik Mastný ze VII. A byli studentům dobrými parťáky a společně si jim podařilo 

celou soutěž vyhrát. Moc jim gratulujeme a přejeme hodně dalších úspěchů. 

 

 



ŠKOLNÍ NEWSLETTER 3/2019 – LISTOPAD 2019 

Recyklohraní 
To je název environmentálního projektu zaměřeného na nakládání s odpady. Již několik let 

je možné ve škole odevzdat použité baterie, starý papír a hliník. Samozřejmostí je také 

třídění odpadů do barevných popelnic - zvlášť papír a plasty. Na každém patře a i v 

některých třídách mají děti k dispozici tyto barevné nádoby. Úkolem projektu je seznámit 

děti hravou formou s problematikou recyklace. V minulých letech tak žáci psali různé 

básničky, vytvářeli hry s tématikou třídění odpadů nebo vyráběli nádoby na sběr baterií, tzv. 

baterkožrouty. Podzimní úkol pro letošní školní rok spočívá ve vytvoření Recyklačního 

zpravodaje. To si v hodinách českého jazyka vyzkoušely děti z V.A. Do zpravodaje vymýšlely 

např. křížovku na téma elektroodpad.  

 

 Jeden svět  - Měsíc filmu na školách  - Příběhy bezpráví 
Do akce Měsíc filmu na školách se zapojujeme pravidelně vždy v listopadu. Téma letošního 

ročníku bylo od začátku jasné. Před 30 lety nás sametová revoluce posunula ke svobodě a 

padla železná opona. Žáci 9. třídy se tedy v rámci hodin občanské výchovy a dějepisu 

seznámili s pojmy železná opona a emigrace, besedovali o knize Jen stopy v trávě a Cesta za 

bílou hvězdou, která vypráví příběh dramatického útěku skupiny lidí z komunistického 

Československa v roce 1949, a na závěr zhlédli film Z dopisů psaných přes železnou oponu. 

30. výročí 17. listopadu si ještě připomeneme návštěvou výstavy v Západočeském muzeu v 

Plzni. 
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Momentky z akcí školní družiny 

 

Odpoledne s Večerníčkem 

Výtvarné tvoření - halloweenská výzdoba do školní jídelny, výroba loutek 
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Návštěva kláštera a Hasičského muzea 

      

    

Drakiáda 

 

 

Texty: H. Duffková 

Fotografie: H. Duffková, O. Čmolíková, P. Koňařík, E. Mastná, M. Kremplová, V. Paterová 
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Fotky zahrada 
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Výuka žáka podle individuálního vzdělávacího plánu (IVP) 
           Podle individuálního vzdělávacího plánu se mohou vzdělávat žáci se speciálními 

vzdělávacími potřebami (žáci s tělesným, zrakovým, sluchovým a mentálním 

postižením, žáci s vadami řeči, autismem, vývojovými poruchami učení nebo chování) nebo 

žáci mimořádně nadaní. 

Individuální vzdělávací plán zpracovává škola na základě doporučení školského 

poradenského zařízení (pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně pedagogického 

centra) a určuje, za jakých podmínek bude vzdělávání realizováno. Při práci podle IVP 

dochází především k úpravám v organizaci vyučování, volbě vhodných metod a postupů 

práce s jednotlivými žáky. IVP umožňuje dítěti pracovat podle jeho schopností, bez stresu a 

vlastním tempem. Smyslem není hledat pro žáka úlevy, ale určit aktuální úroveň schopností 

a dovedností dítěte a posunout dosaženou úroveň dál. Individuální vzdělávací plán může 

být doplňován a upravován v průběhu celého školního roku podle potřeb žáka.  

Rodiče se často domnívají, že vypracováním IVP dochází ke snížení obsahu učiva. Pokud 

snížení obsahu vzdělání není přímo doporučeno školským poradenským zařízením, žáci se 

speciálními vzdělávacími potřebami by měli dosáhnout stejné úrovně znalostí jako ostatní 

žáci.  

IVP klade zvýšené nároky nejen na vyučující jednotlivých předmětů, ale i na rodiče. Pro 

fungování IVP je velmi důležitá spolupráce vyučujících a rodičů, systematická a pravidelná 

domácí příprava a dodržování doporučení pedagogicko-psychologické poradny nebo 

speciálně pedagogického centra. 

                                                                              Mgr. Miroslava Foudová (výchovná poradkyně) 

 

 

 


